2023年５月15日

各位
 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所
 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功

                 （コード番号：3444）
問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-649-5921

特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記の通り投資有価証券売却益が発

生いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 投資有価証券売却益の発生時期

2023年５月15日

２. 投資有価証券売却の理由

保有資産の効率化及び財務体質の強化を図るため

３. 投資有価証券売却の内容

① 売却資産の種類   当社保有上場有価証券

② 投資有価証券売却益 概算117百万円

４. 今後の見通し

上記の投資有価証券売却益は、2024年４月期第１四半期連結累計期間において特別利益とし

て計上いたします。

なお、2024年４月期の業績予想は、2023年６月14日に発表予定の2024年４月期の業績予想に

織り込んで発表する予定です。

以上